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Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the 
following way. 

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases 
where one of the.issues involved relates to place of supply as per Section 109(5) of CGST Act, 2017. 

State Bench or Area Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as 
mentioned in para- (A)(i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017 · 

(iii) Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of _CGST Rules, 2017 and 
shall be accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One Lakh of Tax or Input Tax Credit 
involved or the difference in Tax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, fee or penalty 
determined in the order appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand. 

(B) Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with relevant 
documents either electronically or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST 
APL-05, on common portal as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied 
by a copy of the order appealed against within seven days of filing FORM GST APL-OS on line. 

(i) 
Appeal to be filed before Appellate Tribunal under Section 112/8) of the CGST Act, 2017 after paying ­ 

(i) Full amount of Tax, Interest. Fine. Fee and Penalty arising from the impugned order, as is 
admitted/accepted by the appellant, and 

(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute, in 
addition to the amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, 
in relation to which the a eal has been filed. 

The Central Goods & Service Tax ( Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated 03.12.2019 has 
provided that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication 
of Order or date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate 
Tribunal enters office, whichever is later. 
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For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the appel 
appellant may refer to the website www.cbic.gov.in. s 
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ORDER-IN-APPEAL 

M/S.BHOOfVII FIRF WORl<S, I, Vakil No Kuvo, Vanch Ualll, Tu.Daskroi, t\luneclabacl 

382.'l49 (hcreinafler rel'erred lo as · the appella11I ') has filed the present appeal on dated 9-7-2021 

against Orel er No.ZA21I O 1210519024 dated 12-1-2021 (hereina !1er referred lo as 'the i I npugned 

Order') passed by the Supcrintell(lenl, Rnnge l\/, Division JV, 1\hrneclabml South (hereinafter 

rcl'erred to as the 'adjudicating aulhorily'). 

2. The I.Jrief focls. of the case are Ilia! tile appellant is registered under GST ]{egislralion 

No.24BDEl'T11'l 11 M ii.C. The appellant was issued show cause notice dated 29 .. 12.-2020 for 

ca11cellation of their registration by the Superintendent, Ghatak 21 (Ahmedabad) Range 0, 

Division 2, Gujarat for lhe rensoII lhnl the appelllrnl has uol filed returns f'or a continuous period 

of six rn011ths. Tl1e slww cause notice was decided by the adjudicali11g :1uthorily vide i1npugnecl 

Order wherei11 tlie adjuclicnling authority has cancelled theit GST registration with effect [roni 

12-1-2021 on the following reasons 
The (ax pnyer is requested 10 .file required returns (such as pending returns, r111rnwl returns, 

G'SFN /0 cic. as applicable) after cancellation of registf'llfio11 if is ulso bring lo notice thut the 

tax payer is liable for payment of all Government dues with interest and penalty which may e 

pending al present or may arise injilfure. 

0 

J. Being aggrieved the appellant liled the present appeal on dated, 9-7-2021 on the ground 

that clue to health issue in the family and Covicl condition not able lo l'ile revocation or 

cancellation on time and hence requested to give one more chance for filing of revocation Ol 

cancellation. 

4. Perso
I
1al hearing was held on dalecl 27-8-2021 through virtual 111uck Shri Malav Ka11~arn, 

Authorized sigiuilory appeared on beilnlf of the appellant. I le slated 1ltc1L hie had nothing more to 

acid Lo their wril.len sub1uissio11 dated 9-7-2021. 

have carefully oone through the facts or the case, grounds ur appeal and submissions 
5. b 
rnucle by the appellnnl. l find tlial the present appeal was Jiled sec.king reliel' [or filing application 

p,[elation of the registration. It is not brought on record as to whether p05l 
for revoculI0II o ._c,HH,e u . . :, . 

l.l I
. 

01
• · tlici·i-' registration the appellant has ii led any application lor revocation of 

Cc\llCC a lOll . 

II l
. of their registration before the jurisdictio11al l~ange Superi11te11clenl or nol, in terms 

cance a 1011 . , . JO 
I
- l-'(''-'1' Acl 2017 read with \{ule 23 of CGST Rules, 2017. However, as per 

o I Section ol o " . . . N 'J I/021 ci'ltecl 29-8-202l the time limit for filiug application for revocaLi011 of 
l\lol d 1calloll o. ' ' ' · ... . • . . ., I I 

1
·11 ]()111 Septeniber 2021 where the due dnle ol [i11ng of 

ca11cellalio11 of reg1slra\1011 was exte11t e, I . , . ' between [51 rvbl'ch 2020 to 31' August 2021 in cases where 

appl ical jon for revocation falls 
I 

,1, (I-<i'i "'-6-!,, use (c) of subseclio11 '2 or Section 29 of 
. . l , ve been cancel led Ulll e1 c d ~ "" ,.,_,,~ registration ha dies r, Ncifice " fl p r1an.t cio~'\"ia.·'w. y c~i I by 1he aho,,e oti ication. 

CGST Act, 2017. I he case o . ie ap e -ri, ir".. . c'- •· '\· ·1 s' \:, 
:,~--,. '; J 
O us@ 'Cy ·o ®%, ' A9-3 

so -76+° 

0 
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6. I further find that the status of registration of the appellant in GST portal, as on date, is 

shown as 'Active', which indicate that the cancellation of their registration was revoked by the 

appropriate authority and their registration was made operational. I also find that the appellant 

has filed GSTR 3B return till June 2021 and GSTRJ return till August 2021. Since, relief sought 

in the present appeal is also revocation of cancellation of their registration, which has already 

been allowed, I find that the decision in present appeal no more serve any purpose and has 

become infructuous. Therefore, I dismiss the appeal as infructuous. 

7. The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms. 

O ir Rayka) 
Joint Commis toner (Appeals) 

Date: 

Attested 

Superintendent 
Central Tax (Appeals), 
Ahmedabad 
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By RPAD 

To, 

M/S.BHOOMI FIRE WORKS, 
1, Vakil No Kuvo, Vanch Garn, 
Ta.Daskroi, Ahmedabad 382449 

Copy to: 

1) The Principal Chief Commissioner, Central tax, Ahmedabad Zone I 
2) The Cornmissioner, CGST & Centi"al Excise (Appeals), Ahmedaba!, 
3) The Commissioner, CGST, Ahmeclabad South 
4) The Assistant Commissioner, CGST, Division IV, Ahmedabad South 
5) The Superintendent, COST, Range IV, Division IV, Ahmedabad South 
6) The Additional Commissioner, Central Tax (Systems), Ahmedabad South 
7) Guru-cl File 
8) PA file 


